КОПИЯ
Протокол № 3
заседания рабочей группы по организации информирования, приема, размещения, обустройства и трудоустройства граждан, вынужденно покинувших территорию Украины, на территории Артемовского городского округа
г. Артемовский

            06.08.2014

Присутствовали: Позняк Т.А., Белокопытова Л.Н. (за Суворову М.Л.), Самылова О.Н. (за Олькова Ю.С.), Мещеряков О.Р., Темченков С.Б., Болог А.А., Третьякова Т.В. (за Питенко Ю.Ю.), Малых В.А. (за Петухова И.В.).
Отсутствовали: Игошев В.Г., Пономарев М.В., Тимофеева Н.А.
Приглашенные: Кузнецова О.А.
Повестка заседания:
Вопрос: Об организации информирования, приема, размещения, обустройства и трудоустройства граждан, вынужденно покинувших территорию Украины, на территории Артемовского городского округа.

СЛУШАЛИ:

1. Кузнецова О.Б. доложила информацию о ситуации в Свердловской области по организации приема, размещения и обустройства граждан, вынужденно покинувших территорию Украины.
2. Мещеряков О.Р. доложил информацию о работе с обратившимися гражданами из Украины, о необходимости подачи вакансий в ГКУ ЗН СО «Артемовский центр занятости».
РЕШИЛИ:

Своевременно подавать информацию о наличии вакантных мест в ГКУ ЗН СО «Артемовский центр занятости». Начальнику Управления образования Артемовского городского округа лично контролировать направление информации о наличии вакантных мест в образовательных учреждениях. Ответственный: Багдасарян Н.В.
3. Болог А.А. доложил информацию о работе с обратившимися гражданами из Украины, попросил список детей с адресами с целью посещения их участковыми педиатрами.
РЕШИЛИ:

Направить список детей, прибывших на территорию Артемовского городского округа с Украины в ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ». Срок – до 08.08.2014. Ответственный: Уварцева Н.В.
4. Кузнецова О.Б. сообщила о проведении занятия в режиме видеоконференцсвязи на тему «Особенности оказания психологической помощи пострадавшим в чрезвычайных ситуациях» 07.08.2014 в 14-00 в зале ФГКУ «54 ОФПС по Свердловской области», для чего необходимо определить участников данного занятия.
РЕШИЛИ:

Направить информацию об участниках мероприятия секретарю рабочей группы. Срок – до 16-00 часов 06.08.2014. Ответственные: Петухов И.В., Темченков С.Б.

5. Темченков С.Б. предложил разработать каждому члену рабочей группы памятки для граждан, вынужденно покинувших территорию Украины.
РЕШИЛИ:

Разработать памятки для граждан, вынужденно покинувших территорию Украины. ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» и ГКУ ЗН СО «Артемовский центр занятости» направить данные памятки в Управление социальной политики. Срок – до 07.08.2014. Ответственные: Болог А.А., Мещеряков О.Р., Темченков С.Б.
Заседание вела:

  О.Б. Кузнецова
Секретарь:

   Н.В. Уварцева